

Data di nascita

| Nazionalità:

| Sesso

|

Presentazione: Sono un farmacista iscritto all'Ordine di Firenze. Sono stato dapprima collaboratore in una farmacia urbana, poi per dodici anni titolare di farmacia rurale. In seguito ho ricoperto il ruolo di direttore tecnico in una farmacia urbana con continuità attraverso i vari trasferimenti di titolarità cui è andata incontro. Dopo aver svolto la professione in quasi tutte le declinazioni possibili ho accettato una posizione dirigenziale particolarmente stimolante, che richiede esperienza specifica nel settore, unitamente a capacità organizzative e gestionali.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

01/07/1989 – 31/07/1989 – Firenze, Italia

FARMACISTA COLLABORATORE A TEMPO DETERMINATO – FARMACIA SANTA MARIA PERETOLA DEL DOTT. EMANUELE LAZZERI

Farmacista addetto alla vendita al banco e alla gestione delle merci in ingresso. Sostituzione a tempo determinato di una collega.

01/01/1990 – 31/12/1992 – Firenze, Italia

CONSULENTE TECNICO DI LABORATORIO ANTIDOPING A TEMPO DETERMINATO – FEDERAZIONE MEDICO SPORTIVA ITALIANA

Messa a punto e realizzazione di analisi antidoping, con tecniche HPLC, GC e GC-MS, nel laboratorio della Federazione situato presso l'Istituto di Medicina Sportiva in Firenze, via del fosso Macinante..

01/10/1990 – 28/02/1993 – Firenze, Italia

FARMACISTA COLLABORATORE CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO – FARMACIA DEL ROMITO

Farmacista addetto alla vendita e dispensazione.

01/05/1993 – 31/12/2005 – Demonte (Cn), Italia

TITOLARE DI FARMACIA – FARMACIA TURCO DR. GIOVANNI. DITTA INDIVIDUALE

Titolare di farmacia rurale con ogni responsabilità gestionale e tecnica.

01/06/2006 – 30/11/2015 – Firenze, Italia

FARMACISTA SOCIO IN FARMACIA LOGGE DEL GRANO SNC. – FARMACIA LOGGE DEL GRANO S.N.C., DEI DOTTORI C. MORGANTI E G.TURCO

Socio con quota al 50%. Dal 08/2012 anche direttore tecnico. Ho avuto in carico tutte le responsabilità gestionali in condivisione con il socio.

01/12/2015 – 07/03/2018

FARMACISTA DIRETTORE TECNICO E SOCIO ACCOMANDANTE – FARMACIE LOMBARDI TOSCANA SAS

Direzione tecnica e responsabilità degli acquisti e della gestione ordinaria della farmacia. Incarico confermato in continuità con quello della precedente gestione proprietaria, inserito nella compagine societaria come socio accomandante.

08/03/2018 – 01/01/2020 – Firenze, Italia

FARMACISTA DIRETTORE TECNICO – FARMACIE LOMBARDI TOSCANA S.A.S. POI FARMACIE LOMBARDI S.R.L.

Direttore tecnico, incarico confermato in continuità con quello della precedente gestione proprietaria, uscito dalla compagine societaria.

FARMACISTA COLLABORATORE – FARMACIE LOMBARDI S.R.L.

Farmacista collaboratore con responsabilità di vendita e dispensazione al pubblico. Responsabile della gestione ordinaria dei magazzini di entrambe le farmacie fiorentine del gruppo Lombardi.

15/08/2021 – ATTUALE – Sesto Fiorentino, Italia
DIRETTORE GENERALE – AZIENDA FARMACIE E SERVIZI S.P.A.

Direttore generale di azienda.

● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

25/03/1988 – Firenze, Italia
DOTTORE IN CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE – Università degli Studi di Firenze

110/110 e lode

11/1988 – Firenze, Italia
ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE DI FARMACISTA. – Università degli Studi di Firenze

02/04/2020 – Corso Italia, 70, Vignola (Mo)
IDONEITÀ AL RUOLO DI PREPOSTO IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE NEI LUOGHI DI LAVORO – CERTIM S.r.l.

www.certim.it

● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: ITALIANO

Altre lingue:

	COMPRENSIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B1	B2	B2	B1	B1
FRANCESE	A2	A2	A1	A1	

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● **COMPETENZE DIGITALI**

Winfarm | Wingsfar | Apodesk | Buona padronanza nell'utilizzo del pacchetto Microsoft Office

28/03/2024